
西 馬 込

馬 込

中 延

戸 越

五 反 田

高 輪 台

泉 岳 寺

三 田

大 門

新 橋

東 銀 座

宝 町

日 本 橋

人 形 町

東 日 本 橋

浅 草 橋

蔵 前

浅 草

本 所 吾 妻 橋

押 上

合　　　計

26,061

13,996

14,459

9,692

28,365

6,572

81,882

42,624

38,494

33,396

32,078

14,285

42,045

22,738

31,664

24,521

14,411

14,892

8,823

106,738

607,736

-6.1 

-6.2 

-6.4 

-4.9 

-5.7 

3.2 

-6.1 

-6.4 

-10.2 

-11.9 

-7.0 

-8.8 

-6.6 

-5.7 

-5.2 

-0.5 

-1.1 

-3.6 

-3.3 

-6.2 

-6.3 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

11,017

7,840

8,934

7,380

20,206

4,608

62,906

32,314

33,661

26,777

26,017

8,453

27,728

16,733

28,959

18,396

13,800

18,418

6,404

56,383

436,935

15.6 

13.9 

12.5 

13.3 

13.0 

14.0 

26.9 

21.8 

20.3 

22.0 

21.7 

12.9 

20.2 

18.0 

18.6 

21.1 

21.3 

31.4 

19.0 

24.1 

21.1 

定 期 外 ％

37,078

21,836

23,394

17,072

48,571

11,180

144,788

74,938

72,156

60,173

58,095

22,738

69,773

39,471

60,624

42,917

28,211

33,309

15,227

163,121

1,044,671

-0.5 

0.2 

-0.0 

2.2 

1.3 

7.4 

5.9 

3.9 

1.8 

0.6 

4.0 

-1.8 

2.5 

3.1 

4.8 

7.8 

8.7 

13.0 

5.0 

2.5 

3.5 

計 ％

37,078

58,467

71,838

86,369

87,582

89,789

217,008

215,325

209,087

219,623

215,996

216,908

202,644

194,616

180,340

186,565

181,233

172,045

163,121

-0.5 

-0.3 

-1.0 

-0.5 

-0.7 

-0.5 

3.8 

3.0 

2.9 

2.7 

2.7 

2.8 

3.1 

3.0 

3.4 

3.9 

3.6 

2.5 

2.5 

％

浅 草 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 61 －

東 京 都 交 通 局

5.6キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
5.0キロ
(0.0％)

定期外旅客
5.3キロ
(－0.1％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率



目 黒

白 金 台

白 金 高 輪

三 田

芝 公 園

御 成 門

内 幸 町

日 比 谷

大 手 町

神 保 町

水 道 橋

春 日

白 山

千 石

巣 鴨

西 巣 鴨

新 板 橋

板 橋 区 役 所 前

板 橋 本 町

本 蓮 沼

志 村 坂 上

志 村 三 丁 目

蓮 根

西 台

高 島 平

新 高 島 平

西 高 島 平

合　　　計

45,346

4,025

10,272

41,884

12,737

22,818

15,771

36,399

49,503

60,706

17,936

29,856

19,554

15,819

46,822

15,508

15,203

17,952

19,827

13,631

16,626

17,817

10,699

14,465

16,619

5,886

7,906

601,587

-5.5 

4.0 

-3.3 

-4.9 

-11.7 

-7.1 

-20.1 

-6.8 

-3.4 

0.2 

9.1 

0.5 

13.3 

3.7 

3.2 

10.2 

0.2 

-1.1 

1.7 

0.4 

-1.3 

-1.1 

0.7 

-2.2 

-3.5 

-2.0 

-3.6 

-1.8 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

25,939

3,682

8,517

29,222

8,030

11,969

11,255

26,102

28,680

42,199

13,076

23,818

9,593

8,868

25,773

7,737

9,127

11,223

10,060

6,890

8,963

8,410

5,561

6,965

7,570

2,349

3,062

364,641

24.4 

21.7 

18.8 

23.1 

13.8 

15.1 

13.6 

21.7 

25.9 

20.2 

32.9 

17.6 

23.6 

16.2 

16.7 

17.9 

13.1 

15.6 

17.1 

16.1 

15.1 

13.2 

14.6 

12.3 

11.4 

11.5 

10.0 

19.2 

定 期 外 ％

71,285

7,707

18,789

71,106

20,767

34,788

27,026

62,502

78,183

102,905

31,011

53,674

29,146

24,687

72,595

23,246

24,331

29,175

29,887

20,520

25,588

26,227

16,260

21,430

24,189

8,236

10,969

966,228

3.6 

11.8 

5.6 

4.9 

-3.3 

-0.5 

-8.9 

3.3 

5.6 

7.6 

18.0 

7.4 

16.5 

7.9 

7.6 

12.7 

4.7 

4.7 

6.4 

5.1 

3.9 

3.1 

5.1 

2.1 

0.7 

1.5 

-0.2 

5.2 

計 ％

71,285

73,805

85,034

107,278

114,128

127,183

140,333

154,589

154,564

181,232

185,769

189,401

179,071

168,772

192,867

178,426

175,801

157,361

134,680

117,994

98,400

76,122

61,603

42,366

19,102

10,969

3.6 

3.8 

3.9 

3.3 

3.0 

2.5 

1.3 

2.3 

3.4 

5.7 

4.9 

4.9 

4.7 

4.4 

4.4 

3.7 

3.7 

3.5 

3.1 

2.8 

2.5 

2.3 

1.4 

0.8 

0.7 

-0.2 

％

三 田 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 62 －

7.4キロ
(－0.1％)

定 期 旅 客
6.0キロ
(0.0％)

定期外旅客
6.9キロ
(－0.1％)計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率



新 宿

新 宿 三 丁 目

曙 橋

市 ヶ 谷

九 段 下

神 保 町

小 川 町

岩 本 町

馬 喰 横 山

浜 町

森 下

菊 川

住 吉

西 大 島

大 島

東 大 島

船 堀

一 之 江

瑞 江

篠 崎

本 八 幡

合　　　計

133,397

25,873

17,735

43,395

45,760

56,395

34,844

23,907

48,813

9,632

30,375

12,370

20,921

13,959

17,032

16,920

32,318

24,562

31,140

23,169

43,286

705,802

-1.0 

-1.0 

2.0 

-0.5 

-1.7 

0.4 

-4.2 

-4.7 

-4.3 

-8.7 

-4.5 

-5.5 

-2.2 

-1.6 

-1.6 

-0.3 

-0.5 

0.3 

-0.3 

0.9 

-0.4 

-1.6 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

85,800

26,538

13,014

27,411

34,553

38,795

21,075

16,660

37,425

6,971

28,166

7,751

13,443

9,004

10,095

8,763

18,537

12,031

15,694

11,388

19,792

462,906

20.6 

18.2 

13.7 

17.7 

20.8 

19.2 

15.8 

12.3 

18.4 

19.0 

16.2 

10.7 

16.0 

13.0 

14.9 

16.6 

17.1 

14.9 

15.7 

16.7 

15.4 

17.5 

定 期 外 ％

219,197

52,411

30,748

70,806

80,312

95,191

55,919

40,568

86,237

16,603

58,541

20,121

34,364

22,963

27,127

25,683

50,855

36,592

46,834

34,557

63,078

1,168,708

6.5 

7.9 

6.7 

5.9 

6.8 

7.3 

2.5 

1.6 

4.4 

1.2 

4.5 

0.1 

4.2 

3.7 

4.0 

4.9 

5.3 

4.7 

4.5 

5.6 

4.1 

5.2 

計 ％

219,197

238,077

237,306

230,336

217,608

212,769

225,057

224,123

221,379

214,075

216,655

206,268

217,154

204,229

184,236

168,885

138,089

115,590

84,148

63,078

6.5 

7.0 

7.0 

7.0 

7.5 

6.5 

6.4 

5.9 

5.0 

5.0 

3.5 

3.6 

3.6 

3.6 

3.6 

3.5 

3.5 

3.8 

4.2 

4.1 

％

新 宿 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 63 －

7.5キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
6.3キロ
(0.1％)

定期外旅客 7.0キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率



都 庁 前

新 宿 西 口

東 新 宿

若 松 河 田

牛 込 柳 町

牛 込 神 楽 坂

飯 田 橋

春 日

本 郷 三 丁 目

上 野 御 徒 町

新 御 徒 町

蔵 前

両 国

森 下

清 澄 白 河

門 前 仲 町

月 島

勝 ど き

築 地 市 場

汐 留

大 門

赤 羽 橋

麻 布 十 番

六 本 木

青 山 一 丁 目

国 立 競 技 場

代 々 木

新 宿

都 庁 前

西 新 宿 五 丁 目

中 野 坂 上

東 中 野

中 井

落 合 南 長 崎

新 江 古 田

24,162

14,740

15,920

10,746

5,882

12,700

27,424

9,805

23,177

28,137

13,231

15,690

28,454

17,597

38,259

30,318

47,002

10,074

10,866

46,025

14,117

12,396

27,916

25,163

3,012

13,313

53,164

20,370

14,975

20,069

13,157

11,800

13,910

15,446

-3.6 

-7.8 

0.5 

3.9 

-3.2 

-7.6 

0.5 

3.7 

-5.8 

-2.5 

-2.7 

-2.3 

-6.3 

-4.9 

-7.4 

-4.5 

-10.4 

-3.3 

-28.7 

-11.3 

-9.1 

-2.9 

0.4 

-7.1 

8.5 

-5.2 

-2.9 

-4.0 

-4.5 

-0.3 

0.1 

4.6 

-1.1 

1.2 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

18,777

13,540

9,870

6,762

5,498

9,705

18,829

6,488

18,791

15,012

12,008

10,162

23,286

13,623

25,058

21,502

26,962

7,399

11,458

37,872

11,074

13,042

32,239

23,415

4,263

11,499

42,344

15,217

10,343

12,079

8,395

7,985

8,848

8,871

13.3 

13.4 

9.1 

14.4 

11.8 

13.1 

16.6 

14.2 

12.5 

18.8 

18.2 

15.2 

15.5 

17.1 

16.9 

22.0 

20.0 

23.7 

10.5 

19.0 

15.3 

13.8 

25.2 

19.8 

41.1 

15.8 

21.7 

18.1 

7.0 

13.3 

10.4 

14.5 

13.1 

14.6 

定 期 外 ％

42,939

28,280

25,790

17,508

11,381

22,405

46,253

16,292

41,968

43,149

25,239

25,852

51,740

31,220

63,317

51,820

73,964

17,473

22,324

83,897

25,191

25,437

60,155

48,578

7,275

24,812

95,507

35,587

25,319

32,148

21,552

19,784

22,758

24,317

3.1 

1.3 

3.7 

7.7 

3.5 

0.4 

6.5 

7.6 

1.6 

4.0 

6.3 

3.9 

2.4 

3.6 

0.9 

5.0 

-1.3 

6.6 

-12.8 

0.2 

0.3 

5.0 

12.3 

4.2 

25.4 

3.5 

6.7 

4.3 

-0.1 

4.4 

3.9 

8.4 

4.0 

5.7 

計 ％

42,278

68,798

74,905

69,256

67,688

67,496

70,485

74,927

77,747

69,707

59,822

50,820

58,182

76,762

87,472

104,480

90,106

85,578

87,783

88,842

106,124

110,660

114,286

137,626

140,681

139,823

140,585

138,896

152,036

138,191

146,880

154,714

145,326

127,663

2.9 

2.4 

3.1 

3.4 

3.2 

3.0 

3.1 

3.2 

3.4 

2.6 

1.4 

0.6 

1.1 

0.4 

0.2 

-0.5 

-1.9 

-2.6 

-2.0 

-1.8 

1.3 

1.0 

1.4 

3.5 

3.6 

3.6 

3.5 

3.3 

2.5 

2.9 

3.1 

3.2 

2.9 

2.7 

％

大 江 戸 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

6.3キロ
(－0.1％)

定 期 旅 客
5.2キロ
(0.0％)

定期外旅客
5.9キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 64 －



練 馬

豊 島 園

練 馬 春 日 町

光 が 丘

合　　　計

39,844

5,089

12,268

34,139

780,355

-3.0 

-4.2 

0.3 

-1.3 

-4.5 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

24,743

3,490

7,019

15,638

573,105

14.8 

1.6 

15.1 

19.6 

16.9 

定 期 外 ％

64,586

8,579

19,287

49,777

1,353,460

3.2 

-1.9 

5.2 

4.4 

3.5 

計 ％

74,249

67,505

49,777

3.6 

4.3 

4.4 

％

大 江 戸 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 65 －


